Ipsius autem carminis argumentum ita est comparatum,

ut bucolico poetae inprimis conveniat*). Denique Theocriti nomen non solum libri veteres et scholia testantur**), sed ipse quoque poeta aperte profitetur:

ὦ τόδε τυφλοφόρον ἔρατόν
πάμα Πάρις θέτο Σιμμιδάς.

itaque qui his fidem abrogant, eos credere oportet, aliquem Theocriti personam mutuatum esse ac mala fraude hoc poemation Theocriteis inseruisse; at quis credat, falsarium tam operosi laboris onus ingratum in se recepisse; potius Theocritus princeps videtur figuratum poema composuisse, cuius exemplum continuo, ut fieri solet, alii secuti sunt. Itaque grammatici omnia figurata carmina Theocriti Fistulae subiecerunt***). Fortasse Artemidorus Aristophanius, qui bucolicorum poetarum reliquias collegit et recensuit, Simmiae, Dosiadae, Besantini technopaegnia inseruit Theocriti carminibus. Ex Bucolicorum autem poetarum editionibus postea una cum scholiis propagata sunt in Anthologiam Palatinam†): ibi enim non solum extat Theocriti Fistula XV 21,

*) Griphus, quem Sextus Empiricus adv. Gramm. p. 673 adscripsit: οἷόν ἐστι τὸ ἐβαρβαρίζε τὸ ὄλον ἔλκη ἔχον ἐν τῇ χειρὶ· τοῦ μὲν ἐβαρβαρίζεν ἀπὸ τοῦ ἐσθριζε κτεμένον· βαρβαροὶ γὰρ οἱ Σχολοὶ· τοῦ δὲ ὄλου ἀπὸ τοῦ παντός· ὄλον γὰρ καὶ πᾶν συνώνυμον· τοῦ δὲ ἔλκους ἀπὸ τῆς σύριγγος· εἶδος γὰρ ἔλκους ἢ σύριγγος· ὥστε τὸ ὄλον γίνεσθαι τοιοῦτον· ἐσθριζεν ὁ Παν, σύριγγος ἔχων ἐν τῇ χειρὶ. fortasse antiquior est atque Theocrito huius lusum ansam dedit.

**) Etiam Schol. Theocr. VII 83 utitur, hoc carmine tanquam germano: πέπλαστα τὰ περὶ τοῦ Κομάτα ὑπὸ Θεοκρίτου παρὰ τοῖς ἀρχαίοις οὐ παραλαβάνομενα, ὑπὸ μελισσῶν τραφόμενον, καθάπερ ὁ Δάφνης ἱστορεῖται· οὐχὶ κεράστειαν, ἃν ποτε θρέψατο ταυροπάτωρ (h. e. Fist. v. 3). Item Eustathius Theocriti Fistulam respicit ad ll. 1189, 47: οὐ μόνον γὰρ σύριγγος ποιμενική, ἐτι δὲ καὶ παθὸς ἔλκος, ὡς ὁ Θεόκριτος.

***). Haud dubie etiam duo alia carmina eiusdem generis, quae scholiasta Hephaestionis p. 54 commemorat: ἀγγράμμα ὁ Πίλεως· ἐπεὶ κατὰ μίμησιν πελέκκος συντέθειται· μικρὰν γὰρ ἐκατέρωθεν τέθεικεν· ἐστὶ δὲ καὶ Σφαῖρα καὶ Θρόνος ἀγγράμμα καλούμενον· olim his adiuncta fuerunt.

†) Quamvis enim cod. Palat. haud raro discedat a lectionibus

sed etiam (Simmiae) *πέλεκυς* XV 22, cui subiectum est novicium carmen *εἰς τὴν βιβλὸν μάρκον* (XV 23), credo ut ne quid chartae vacuum esset: tum sequitur (Simmiae) *πτέρυγες ἔρωτος* (XV 24), quod carmen ob eandem causam bis in eadem pagina *) videtur repetitum esse: hoc carmen excipit ionica Ara (XV 25), simpliciter *βωμός* inscripta, tum sequitur dorica Ara (XV 26) *δοσιάδα βωμός*, huic subiiciuntur duo Marini epigrammata, quae et ipsa in fugam vacui sunt addita, denique (Simmiae) sive ut in codice inscriptum est *βησαντίου ῥοδίου ὠδὸν χελιδόνος*, quod iam Anacreontea excipiunt.

Ceterum animadvertendum est, in indice, qui Anthologiae Palatinae praemissus est, eadem carmina, omnia tamen ara altera, diverso ordine recenseri: haec enim ibi leguntur, ut Holderus, qui denuo codicem examinavit, testatur:

ἸΓ̄ ΣΤΡΙΨΘΕΟΚΡΪΤΟΥ ΚΑΙ ΠΤΕΡΥΤΕΚΚΙΜΜΙΟΥ·
ΔΟΣΙΑΔΑ ΒΩΜΟΣ

ἸΔ̄ ΒΗΣΑΝΤΙΝΟΥ ὠδὸν · ΚΑΙ ΠΕΛΕΚΥΣ Χ̄ ἸΔ̄
ΑΝΑΚΡΕΟΝΤΟΣ ΘΪΟΥΤ̄**).

librorum Theocriteorum, tamen quod scholiorum pars utrisque est communis, argumento est, utramque syllogen ab eadem stirpe descendere. Nisi forte olim ferebatur libellus singularis, qui haec Alexandrinorum poetarum technopaegnia una cum scholiis comprehendebat, unde postea haec poemata et in Theocriti libros et in Anthologiam Palatinam translata sunt. Hecker Anthol. II 127, si recte intelligo, Constantinum Cephalam ex Meleagri corona haec carmina descripsisse censet, quod minime probandum est.

*) Alia ratio est codicis Florentini (L. c), qui bis sed diversis locis Fistulam exhibet.

**) Consentaneum est in indice ordinem eum exhiberi, qui fuit in archetypo Anthologiae Palatinae; sed ut fieri solet negligentia librarii nonnulla omissa sunt. Fuit fortasse olim scriptum: *Σύγξι Θεοκρίτου καὶ πτέρυγες Σιμμίου. Δοσιάδα βωμός (καὶ βωμός) Βησαντίου. (Σιμμίου) ὠδὸν καὶ πέλεκυς. vel Σύγξι Θεοκρίτου καὶ πτέρυγες Σιμμίου. (βωμός) Δοσιάδα βωμός Βησαντίου. ὠδὸν καὶ πέλεκυς (Σιμμίου).* Igitur dorica Arae Dosiadae subiecta fuit ionica Ara, cui Besantini nomen adscriptum erat: nunc inverso ordine leguntur.

Etenim cum in his carminibus describendis praecipue commodi loci ratio esset habenda, non est mirum, librarios carminum ordinem plane pro arbitrio variavisse. Multo minus mirum est, in bucolicorum poetarum libris, in quibus gravissimam fere ubique perturbationem deprehendimus, neque certum locum haec poemata obtinere, neque omnia legi: multi codices Theocriti his carminibus figuratis plane carent, alii unum plurave exhibent, nullus quod sciam extat liber, in quo sex poemata simul legantur*).

Codex autem Palatinus quamquam et antiquitate et virtute praestat Theocriteis libris, qui maxima ex parte sunt proletarii, non tamen illis omnem abrogat fidem; nam illis quoque peculiaris quaedam sunt, quae non decet temere spernere: velut in Simmiae securi versus medius desideratur in cod. Pal., quem Constantinus Cephalas praetermississe videtur, quoniam imperfectus et sensu carens erat, quemadmodum etiam alia omisit, quae supervacanea esse existimavit.

In plerisque codicibus Theocriteis, neque vero in cod. Pal. Fistulae praemissus est versus:

Σύγξι οὐνοῦ ἔχεις, ἄδει δέ σε μέτρα σοφίης
(σοφίας).

quem subditivum esse recte perspexit Salmasius. — V. 4. *ἀλλ' οὐ ἀπειλήεις* de coniectura scripsi, nam *ἔνυς* sive margo clypei naturaliter caret littera *π*, itaque praepostere plane et incassum poeta *πειλήεις* addidisset: deinde autem non *ἔνυς* Panis animum amore accendit, sed *πένυς*, itaque Theocritus dicere debebat *ἔνυς* littera *π* aucta Pani in deliciis fuit, quare *ἀ—π*—*λήεις* sive *ἀπειλήεις* ausus sum poetae restituere. Proxime a vero abest cod. P *ἀλλ' οὐ πειλήεις*, ceteri

*) Besantini aram primus Salmasius ex cod. Pal. edidit, neque tamen abest hoc poematum a codicibus Theocriteis, sed quod Ahrens auctor est in cod. Paris. 2832 utramque aram legi, exstat sane ibi Dosiadae ara, sed alteram neque in hoc neque in alio nullo Parisino libro legi testificatur Froehner. In Leidensibus libris, si fides est Valckenario, utraque ara legitur: haec igitur ii, quibus licet, examinabunt.

fere ἀλλ' ἀπέλειπε (ἀπέλειπε) οὐ. — V. 5. δίξων pauci libri, plerique δίξων, ut vulgo; δίξων, non δίξως Theocritus dixit, ut nimiam litterae sibilantis repetitionem evitaret. — V. 7. ἔχε solus P, ceteri ἄθε, αθε, ἄθε, αἰθε, haud dubie aliud quid delitescit. — V. 10. Τυρίαν τ' ἐξέλετο, libri fere Τυρίας τε (τ') ἀφέλετο, praeter P qui nihil nisi Τυρίας τε. — V. 13. ᾧ, quod Iacobsius coniectura assecutus est, ex libris restitui, Pal. asi. — V. 16. χάροις, ut Salmasius tacitus edidit, complures libri, ceteri χάρους, ego olim χάρεις correxeram, quod etiam Hecker proposuit. — V. 17—20 in unum contrahunt aliquot libri. Fistulae species decem disticha sive totidem calamos exhibet: sane numerus calamorum variari solet, sed Theocritus, qui Id. VIII 18: σύριγγ' ἂν ἐποίησα καλὰν ἔχω ἐννεάφωνον dixit, cf. ib. 21, haud dubie etiam huic fistulae totidem calamos tribuit, idque etiam Holobolus confirmat: τὸ ἐπιγραμμάτιον ἢ σύριγγ' τοῦ Θεοκρίτου ἐστὶ μὲν ἐννεάφωνον, quod non ipse est commentus, sed manifesto aliunde descripsit. Equidem suspicor duos novissimos versus, qui redundare videntur, annuli speciem, cuius ope fistula suspendi poterat, exhibere, hunc fere in modum;

καλλιόπη

ἢ γλεῦστα

Salmasius tamen denarium numerum tuetur, quem censet ideo a Theocrito ascitum esse, quoniam totidem idyllia bucolica condiderit. Publilii Optatiani Porphyrii fistula (ap. Wernsdorfium Poet. Min. II 384 seq.) septem calamos ostentat; constat enim carmen, quod ad Theocritei idyllii exemplum compositum est, versibus quindecim: primo enim calamo tribuit latinus poeta, ut amplitudinem auget, versus tres: neque tamen utar hoc argumento, ut Porphyrium, Constantino aetate supparem, versum subditicium, qui praemitti solet Theocriti fistulae, quique satis est novicius, in suo exemplo reperisse censeam.

Simmiae Rhodio quin recte tribuantur tria haec poemata *Securis*, *Ovum*, *Alae Amoris*, non videtur dubitandum esse: sane in Anthologia Palatina duo priora adespota extant, tertium *Besantino Rhodio* (βησαντινον ῥοδίον αἰὼν χειδόνος), de quo dicitur infra, tribuitur, et congruit praeterea subscriptio: βησαντινον ῥοδίον αἰὼν ἢ δοσιάδα ἢ σιμίλον, ἀμφοτέρω ῥοδίω. In indice vero Anth. P. Alae Simmiae tribuuntur, Ovum Besantino, *Securis* adespotos fertur, vel eidem Besantino adscribitur. Sed ex his erroribus facile possumus nos expedire, quandoquidem Hephaestio p. 54 aperte Simmiae et Alae et *Securim* tribuit: πρὸ γὰρ αὐτοῦ Σιμμία ὁ Ῥοδίος ἐχρησατο ἐν τε τῷ Πελέκει . . . καὶ ταῖς Πιέρυξιν, ubi utriusque poematis primum versum addit*). Idem vero etiam Ovum eidem poetae vindicat p. 114, ubi de metris antitheticis disserit, ταύτης δὲ τῆς ιδέας ἐστὶ τὸ Ῥιὸν τοῦ Σιμίλου καὶ ἄλλα παίγνια. et rursus p. 124: τοῦτο δὲ τὸ εἶδος παρὰ μὲν τοῖς παλαιοῖς σπανιστάτων ἐστὶ, παρὰ δὲ Σιμμία τῷ Ῥοδίῳ ἐστὶν οὕτω πεποιημένα ἐν τῷ ἐπιγραφόμενῳ Ῥιῷ. Iam poeta, qui *Securim* composuit, Rhodo se oriundum esse ipse testatur: huic autem poemati simillimum alterum, quod *Amoris Alae* inscribitur: nam non solum numeri plane iidem sunt, sed etiam dicendi genus simillimum; utrumque carmen, si cum ceteris componitur, simplicitate quadam commendatur. Obscurius sane est tertium, non tantum quod propter numerorum difficultatem multa vitia contraxit, sed quod ipsa totius carminis figura et numerorum multiplex varietas verborum ambagibus poetam irretivit: sed agnosco insignem artis rhythmicæ peritiam, qua, si recte interpretor, *Securis* scriptor v. 7 (13) se reliquos poetas superare gloriatur, atque hic ipse versus insignem habet similitudinem cum Ovi v. 20, ut non iam dubitem tria haec carmina eidem poetae adiudicare. Idem etiam Theocritei codices passim testantur, nam *Securis* in cod. Ambr. B 99 exhibet Σιμίλον ῥοδίον πάλεινος, alius autem Ambros. B 75 post *Securim* praebet τὸ αὐτοῦ σιμίλον

*) Simmiae Rhodio *Securim* et *Alae* etiam Tricha p. 28, *Securim* et *Ovum* Tzetzes tribuit in Cramerii An. Paris. I 65, 25, sed uterque haec ex Hephaestione petiit.

ῥοδίου ὠόν et rursus in margine carminis *σιμμίος*. Nam quod in libris Theocriteis passim haec carmina ipsi Theocrito adscribuntur, velut in priore codice Ambr. Alae inscriptae sunt:

πιέρυγες τοῦ αὐ	τοῦ ἤγουν ἔρωτ ^{τος}
πόλημα θεο	κρίτου

vel adespota feruntur, non est mirandum.

Simmiae carmen I, quod legitur in Anth. Pal. XV 22 et in compluribus Theocriti codicibus, satis integrum servatum, ut nulla de lectione dubitatio relinquatur. V. 6 *κρανῶν* scripsi, codd. *κρανῶν* vel *κρηῶν*. — Ibidem *δυσκλῆς* Salmasius (cod. P *δύσκλῆς*, reliqui variant) ac sic *εὐκλῆς* apud Hesychium scribitur, quamquam propriorum nominum similitudo velut *Εὐκλῆς* potius *δυσκλῆς* videtur commendare, quod etiam Dindorf requirit, adversante quidem Lobeckio Pathol. I 242. Neque tamen hoc carmen, quemadmodum vulgo legitur, securis speciem refert: nam manubrium desideramus, itaque iam dudum suspicatus eram, versum de medio carmine sublatum intercidisse. Plane autem confirmata est haec suspicio tribus codicibus, duobus Italis, ex quibus Studemund, tertio Parisino, ex quo Froehner hunc versum, quem desideraveram, recuperavit: atque postea comperi hunc versum etiam in antiquis Theocriti editionibus legi, velut in Basiliensi anni 1530, quas in praesentia non licuit examinare. Salmasius autem cum p. 204 seq. H. Stephani lectiones secutus (vide infra) de versu hoc expediendo desperaret, argutius quam verius contendit, hunc versum a sciolo aliquo, qui animadverterit hanc securi manubrium deesse *), satis audacter et impudenter additum esse; atque ita Salmasii auctoritate factum, ut huius versus memoria plane oblitteraretur.